¹ Id. id. (p. 419), 33: "Item, idem rex nolens justas leges et consuetudines regni sui servare seu protegere, sed secundum sue arbitrium voluntatis facere quicquid desiderii ejus occurrerit, quandoque et frequentius, quando sibi expositae et declaratae fuerant leges regni sui per justiciarios et alios de concilio suo, ut secundum leges illas petentibus justiciam exhiberet. Dixit expresse, vultu austero et protervo, quod leges sue erant in ore suo, et aliquoties in pectore suo; et quod ipse solus posset mutare et condere leges regni sui. Et opinione illa seductus, quam pluribus de legis suis justici-

ciam fieri non permisit; sed per minas et terrores quam plures a prosecutione communis justicie cessare coegit."

² Id. id. (p. 420), 43: "Item licet terrae et tenementa, bona et catalla cujuscunque liberi hominis, per leges regni ab omnibus retroactis temporibus usitatas, capi non debeant nisi fuerint forisfacta: nihilominus dictus rex proponens et satagens leges hujus modi enervare, in praesentia quam plurimum dominorum et aliorum de communitate regni, frequenter dixit et affirmavit, 'quod vita cujuscunque ligei sui, ac ipsius terrae, tenementa,

provisions of Magna Carta, 39, which declared that the king could not seize or imprison any free man except "per legale iudicium parium suorum vel per legem terrae," many men had been seized and brought before the marshal or constable in a military court, on the ground that they had said something "ad vituperium scandalum seu dedecus" of the king's person; and that they could only defend themselves by trial of battle.¹ It was alleged that he caused a number of the judges to come to him at Shrewsbury, and had compelled them by various threats to answer certain questions concerning the law of the country against their will, and otherwise than they would have done if they had been free and uncoerced.²

The second group of charges was concerned with the Parliament and the king's relations to it. The first of these was the allegation that at the last Parliament the king, with the intention of oppressing his people, had by subtle means procured an arrangement that, with the consent of estates, the power of Parliament should be given to certain persons to deal with some petitions which had not been dealt with; and that, under colour of this, these persons had, by the will of the king, dealt with other general matters concerning that Parliament. This was, it was alleged, a grave prejudice to the position of Parliament and the good of the kingdom, and a dangerous precedent. The king had also, in order to give colour and authority to these doings, caused various changes

bona et catalla sunt sua ad voluntatem suam, absque aliqua forisfactura. Quod est omnino contra leges et consuetudines regni sui supradicti."

¹ Id. id. id., 44: "Item quum statutum fuerit et ordinatum, ac etiam confirmatum, 'Quod nullus liber homo capiatur etc., nec quod aliquo modo destruat, nec quod rex super eum ibit, nec super eum mittet, nisi per legale iudicium parium suorum vel per legem terrae'; tamen de voluntate, mandato, et ordinatione dicti regis, quamplures ligum suorum . . . fuerant capti et imprisonati, et

ducti coram Constabulario et Marescalco in Curia militari."

² Id. id. (p. 418), 19: "Item, idem rex nuper apud Salopiam coram se et aliis sibi faventibus venire fecit quamplures et majorem partem justiciarorum cameraliter, et eos per minas et terrores varias ac etiam metus qui possent cadere in constantes, induxit, fecit et compulit, singillatim ad respondendum certis questionibus pro parte ipsius regis factis ibidem, tangentibus leges regni sui, praeter et contra voluntatem eorum, et aliter quam respondissent si fuissent in libertate sua et non coacti."

and omissions to be made in the Rolls of Parliament.¹ It was also alleged that while certain statutes had been made in Parliament which were binding unless they were revoked by the authority of another Parliament, the king had procured the presentation and acceptance of a petition to Parliament from the "Communitates Regni," that the king should be as free as any of his ancestors.² Finally, it was alleged that kings had interfered with the freedom of election and had directed the sheriffs to secure the return of persons nominated by himself.³ It was on the ground of these and other charges against Richard, which were accepted by Parliament as notoriously true and as being sufficient to justify his deposition, that they decided to proceed to this, and appointed a Commission to carry it out.⁴

¹ Id. id. (p. 418), 25: "Item in Parlamento ultimo celebrato apud Salopiam, idem rex proponens opprimere populum suum, procuravit subtiliter et fecit concedi, quod potestas parliamenti de consensu omnium Statuum regni sui remaneret apud quasdam certas personas, ad terminandum, dissoluto parlamento, certas petitiones in eodem parlamento porrectas, protunc minimo expeditas. Cujus concessionis colore personae sic deputatae processerint ad alia generaliter parlamentum illud tangentia; et hoc de voluntate regis; in derogationem status parliamenti, et in magnum incommodum totius regni, et perniciosum exemplum. Et ut super factis eorum hujusmodi aliquem colorem et auctoritatem viderentur habere, rex fecit Rotulos Parliamenti pro voto suo mutari et deleri, contra effectum concessionis predictae."

² Id. id. (p. 419), 34: "Item, quod postquam in parlamento suo certa statuta erant edita, quae semper ligarent donec auctoritate alicujus alterius parliamenti fuerint specialiter revocata, idem Rex procuravit subtiliter talem petitionem in parlamento suo pro parte communitatis regni sui

porrigi, et sibi concedi in genere, quod posset esso adeo liber sicut aliquis progenitorum suorum extitit ante eum."

³ Id. id. (p. 420), 36: "Item licet de statuto et consuetudinibus regni sui in convocacione cujuslibet Parliamenti, populus suus in singulis comitatibus regni deberet esse liber ad eligendum et deputandum milites pro hujusmodi comitatibus ad interessendum Parlamento et ad exponendum eorum gravamina et ad prosequendum pro remediis superinde prout eis videbitur expedire; tamen praefatus Rex, . . . direxit mandata sua frequentius Vicecomitatibus suis, ut certas personas per ipsum Regem nominatas ut Milites comitatum venire faciant ad Parliamentum sua."

⁴ Id. id. (p. 422), 51: "Et quoniam videbatur omnibus Statibus illis superinde singillatim ac etiam communiter interrogatis quod illae cause criminum et defectuum erant satis sufficientes et notoriae ad deponendum eundem regem, attentata etiam sua confessione super ipsius insufficientia et aliis in dicta renuntiatione et cessione contentis patenter emissa, omnes Status predicti unanimiter concesserunt ut ex

The Commission, sitting as a Tribunal, after reciting his offences and his recognition of his incompetence for the rule and government of the kingdom, formally deposed him.¹

It will, we hope, be clearly understood that we are not here discussing the truth of these charges: we are here only concerned with the constitutional conceptions and the principles of political authority which are implied in these, and in the formal act of deposition. When we consider them from this standpoint, it is obvious that they have a very great significance. In the first place, the charges against Richard bring out very clearly the repudiation of the conception that the king was, by himself, the source of the law, and that he was above it. The law is conceived of clearly as something which draws its authority from the community, and not from the king alone; he is not above it, but under it. The rights of his subjects are protected by the law, and the king could not be permitted to violate them. In the second place, they illustrate very clearly the development in England of the importance of the organised representation of the country in Parliament and of the relation of this to the royal authority.